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Protokół Nr 8 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miasta Zgierza 

z dnia 3 grudnia 2024 roku 

Posiedzenie prowadził Sebastian Szulc Przewodniczący Komisji Budżetu  

i Finansów Rady Miasta Zgierza. 

Posiedzenie odbyło się w sali 114 Urzędu Miasta Zgierza. 

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu. Obecność członków Komisji na 

posiedzeniu: 

- Radni obecni – 8 (Antczak Zbigniew, Gaca Elżbieta Grzelak-Makowczyńska 

Agata, Jagielski Przemysław, Karasiński Krzysztof, Mięsok Andrzej, Szulc 
Sebastian, Wojtera Nadja), 

- Radni nieobecni – 1 (Filipowicz Jakub). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Analiza projektu budżetu miasta Zgierza na 2025 rok - wydanie opinii 

zbiorczej.  

4. Wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Pkt 1. Otwarcie posiedzenia 

Przewodniczący Komisji S. Szulc na podstawie listy obecności stwierdził quorum 

i otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał radnych oraz gości. 

Pkt 2. Uwagi do porządku obrad 

Brak uwag. 

Pkt 3. Analiza projektu budżetu miasta Zgierza na 2025 rok  

- wydanie opinii zbiorczej. 

Skarbnik Miasta Zgierza G. Mela omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Zgierza na 2025 r. oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 

lata 2025 – 2042. 

Przewodniczący Komisji S. Szulc przedstawił opinie do poszczególnych projektów 

uchwał: 

1) w sprawie uchwalenia budżetu miasta Zgierza na rok 2025: 

• Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji RMZ – Komisja nie 
wydała opinii, 

• Komisja Zdrowia i Spraw Obywatelskich RMZ – opinia negatywna, 
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• Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej RMZ– Komisja nie 

wydała opinii, 
• Komisja Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska RMZ – opinia 

negatywna. 

2) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 

2042: 

• Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji RMZ – Komisja nie 
wydała opinii, 

• Komisja Zdrowia i Spraw Obywatelskich RMZ – opinia negatywna, 
• Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej RMZ– Komisja nie 

wydała opinii, 
• Komisja Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska RMZ – opinia 

negatywna. 

Przewodniczący Komisji S. Szulc otworzył dyskusję. 

Radna E. Gaca powiedziała, że na stronie 66 i 67 w części dot. funkcjonowania 
przystanków komunikacyjnych" (60020) jest pozycja „Zakup usług pozostałych 

270 tys. zł” Zapytała, czy Miasto planuje budowę nowych przystanków 

autobusowych? 

Skarbnik Miasta Zgierza G. Mela powiedziała, że są to środki głównie na obsługę 

przystanków np. na remonty już istniejących. 

Radna E. Gaca odnosząc się do pozycji „Funkcjonowanie systemów rowerów 

publicznych" (60022)” na kwotę 93 232,95 zł, zapytała, jak długo Miasto będzie 

udostępniało taką usługę. Dodała, iż jest ona mało popularna. 

Prezydent Miasta Zgierza P. Staniszewski powiedział, że obecna formuła została 

przedłużona do 31 marca 2025 r. Sprawa rowerów miejskich będzie przedmiotem 

dalszej analizy. Miasto będzie starało się wypracować takie rozwiązanie, które nie 

będzie generowało dalszych kosztów. 

Radny P. Jagielski odnosząc się do zapisu w projekcie uchwały dot. budżetu na 

2025 „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych" w kwocie 300 000,00 zł 
(dotyczy zadania Rozwój transportu niskoemisyjnego na rzecz zrównoważonej 

mobilności miejskiej na terenie Zgierza -WPF) zapytał, co Miasto planuje 

sfinansować z tej kwoty? 

Skarbnik Miasta Zgierza G. Mela powiedziała, że jest to kontynuacja inwestycji 

zapisanej w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Dodała, iż w części dot. to roweru 

miejskiego. 

Prezydent Miasta Zgierza P. Staniszewski uzupełniająco powiedział, że jest to 

także w części na program funkcjonalno–użytkowy dla realizacji tramwaju. 

Radny P. Jagielski poprosił, aby w dokumencie te pozycje były bardziej 

wyszczególnione. 
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Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski poprosił, aby przy kolejnych budżetach 

bardziej opisywać poszczególne pozycje wydatków. Następnie podał przykład 
zapisu „Święto Miasta Zgierza, ZgJeżoGranie, gadżety promocyjne z logo  

i inne okolicznościowe oraz stanowiące upominki w konkursach, zawodach  
itp. - 350.000,00 zł”. Powiedział, że nie wiadomo jakie kwoty są na dane wydatki. 

Następnie poruszył temat zwiększenia środków dla rad osiedli. 

Skarbnik Miasta Zgierza G. Mela powiedziała, że w usługach jest trudno określić, 

jakie kwoty będą na poszczególne zadania, gdyż nie wszystkie elementy danego 

wydarzenia można już oszacować np. obsługi medycznej, czy też ochrony. 

Odnośnie zwiększenia środków dla rad osiedli powiedziała, że może pojawić się 

sytuacja, w której po zsumowaniu podobnych wydatków z wydziałów, nie wejdą  

w progi określone w zamówieniach publicznych.  

Prezydent Miasta Zgierza P. Staniszewski wyjaśnił, że budżet miasta został mocno 

ograniczony w różnych działach.  

Radna E. Gaca powiedziała, że rady osiedli pełnią ważną rolę w społeczności, gdyż 

aktywizują pewną grupę ludzi. Kwota 4 500 zł powoduje, że poszukując 

sponsorów można zorganizować maksymalnie 3 bądź 4 imprezy. Stwierdziła,  

iż skoro Miasto ma oszczędzać to również i w tej kwestii. Zapytała także, czy na 

samą promocję przewidziana jest kwota ponad 500 tys. zł. 

Prezydent Miasta Zgierza P. Staniszewski odpowiedział, że tak. Zwrócił uwagę, 

iż poprzednio było pond 900 tys. zł. 

Radny P. Jagielski poruszył sprawę wydatków dla BPM (Biuro Prezydenta Miasta). 

Poprosił o wyszczególnienie wydatków. 

Skarbnik Miasta Zgierza G. Mela powiedziała, że środki dla Biura Prezydenta 

Miasta są ujęte w dwóch rozdziałach klasyfikacji budżetowej tj. administracja 

publiczna, czyli obsługa sekretariatów oraz w rozdziale 75075, w ramach którego 

są np. zakupy kwiatów, upominków z okazji różnych jubileuszy. 

Radna N. Wojtera odniosła się do wydatków na ochronę zdrowia. Zapytała, co się 

kryję pod kwotami zaplanowanymi na zwalczanie narkomanii 30 tys. zł oraz 

przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 800 000 zł. 

Skarbnik Miasta Zgierza G. Mela powiedziała, że są to wydatki zapisane  

w odpowiednim programie, który przyjęty jest odrębną uchwałą. Środki pochodzą 

z wpływów z opłat, jakie właściciele sklepów ponoszą za możliwość sprzedaży 

alkoholu na terenie gminy. 

Przewodniczący Komisji S. Szulc poinformował, że wpłynęły trzy wnioski klubów 

radnych o zmianę w projekcie w budżecie miasta Zgierza. W pierwszej kolejności 
otworzył dyskusję nad wnioskiem Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości – 

wniosek składa się z dwóch pozycji, z czego II pozycja składa się z dwóch części. 
Poinformował również, że wpłynęła odpowiedź dot. szacunkowych kosztów 
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sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w Zgierzu pomiędzy ulicami Owocową, Letnią, Chełmską 

i Łagiewnicką – szacunkowa kwota to 55 tys. zł. 

Skarbnik Miasta Zgierza G. Mela odnośnie poz. I dot. zmiany par. 16 ustalającego 

limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych 
powiedziała, że zasada kredytu w rachunku bieżącym dot. zapewnienia ciągłości 

i płynności finansowej. Kwota 10 mln zł może być w ciągu roku wykorzystana 

bądź nie. Kredyt z końcem roku wygasa i gdyby był uruchomiony to spłaca się go 
z wpływów. Poprosiła, aby pozostawić dotychczasowy zapis. Następnie odniosła 

się do poszczególnych propozycji zmian zmniejszających budżet zawartych w poz. 

II wniosku. 

Prezydent Miasta Zgierza P. Staniszewski odniósł się do propozycji zmian 

zwiększających budżet zawartych w poz. II wniosku. 

Naczelnik Wydziału Urbanistyki, Gospodarki Przestrzennej i Geodezji UMZ 

J. Karolewski odnośnie propozycji dot. planu zagospodarowania przestrzennego 
powiedział, że w jego ocenie realizacja tego planu mija się z celem, ponieważ plan 

ogólny, który stanowi priorytet dla miasta, wynika z obowiązku ustawowego. Czas 
na wykonanie tego planu jest bardzo krótki. Rozpoczęcie prac nad planem 

miejscowym spowoduje dualizację działań. Kwota, która została przedstawiona w 
piśmie do Komisji jest kwotą szacunkową. Odpowiedziała tylko jedna firma. 

Prawdopodobnie większość firm zajmuje się opracowywaniem planów ogólnych 
dla innych gmin. Stwierdził, iż ma wątpliwości, co do interesu społecznego, gdyż 

niewielka grupa mieszkańców stara się przekształcić tereny prywatne na tereny 
zielone. Nadmienił, że powinno się przeanalizować zasadność uchwały, gdyż 

będzie generowała niepotrzebne koszty. 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski powiedział, że wnioski dotyczyły przede 

wszystkim zabezpieczenia ul. Jodłowej w jej logicznym przebiegu. Mieszkańcy od 
wielu lat starają się zapanować nad przestrzenią, w której mieszkają i nie 

zgadzają się z wieloma decyzjami o warunkach zabudowy. Rolą Miasta oraz Rady 
jest wskazywanie punktów zapalnych i pilnowanie tego, żeby zaniechaniem nie 

popsuć sobie miasta na stałe. Powstanie tam bloków, które będą klasyfikowane 
jako zabudowania jednorodzinne, może przyczynić się do tego, iż droga tam nigdy 

nie powstanie, a to by było ze szkodą dla całego miasta.  

Naczelnik J. Karolewski zwrócił uwagę, iż kwestia przystąpienia do realizacji 

sporządzenia planu jest obowiązkiem fakultatywnym, a nie obligatoryjnym. Organ 

wykonawczy decyduje, kiedy przystępuje do realizacji danej uchwały. Nadmienił, 

iż uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu organ uchwałodawczy powinien 

skonsultować z organem wykonawczym, chociażby ze względów merytorycznych. 

Stwierdził, iż na ten moment nie widzi potrzeby wydatkowania kwoty około 

50 tys. zł, skoro w toku jest opracowanie planu ogólnego. Przypomniał, że oba 

dokumenty muszą uwzględniać zapisy w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. 
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Radny P. Jagielski powiedział, że również nie widzi potrzeby wydatkowania 

pieniędzy na ciągłe „porażki” przed Samorządowym Kolegium Odwoławczym  

za przygotowane decyzje o warunkach zabudowy. Stwierdził, iż gdyby był plan 

miejscowy zgodny z planem ogólnym, to większość wydanych warunków 

zabudowy nie miałoby szansy być wydanych w danej formie. Nadmienił,  

iż z przekazanych informacji wynika, że wszystko Rada powinna konsultować  

z Prezydentem, a Prezydent nie konsultuje z Radą wydawanych warunków 

zabudowy. Przypomniał, że przy uchwalaniu miejscowych planów ostatecznie to 

Rada Miasta Zgierza decyduje o kształcie uchwały np. uwzględniając uwagi 

mieszkańców, tym samym biorąc pod uwagę głos społeczny. Wyraził opinię, iż to, 

że dotychczas wszystkie uwagi były odrzucane nie oznacza, że teraz również tak 

będzie. 

Naczelnik J. Karolewski nie zgodził się z radym. Powiedział, że część decyzji o 

warunkach zabudowy została utrzymana, a część została dalej zaskarżona. 

Nadmienił, iż gdyby Miasto nie wydało inwestorowi decyzji o warunkach 

zabudowy, to prawdopodobnie, Miasto byłoby w sądzie administracyjnym, 

podmiotem, co do którego wnioskodawca złożyłby protest. Nieprawdą jest 

również, iż postępowanie odwoławcze w SKO kosztuje. Jedyne koszty to czas jaki 

trzeba poświęcić na przygotowanie dokumentów. Przypomniał, że inwestor ma 

prawo dysponowania własnym terenem. 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski powiedział, że jest obowiązująca uchwała, 

która jest nierealizowana. Wyraził opinię, iż jest to niedopełnienie obowiązku. 

Rada i jej decyzje nie mogą być lekceważone – dodał. Poprosił o zakończenie 

dyskusji w temacie i przejście do omawiania kolejnego wniosku klubu. Następnie 

przeszedł do argumentowania propozycji zawartych we wnioskach Klubu Radnych 

Koalicji Obywatelskiej prosząc jednocześnie o ich poparcie.  

Prezydent Miasta Zgierza P. Staniszewski odnosząc się do uchwały o przystąpieniu 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

powiedział, że Rada ma prawo podjąć taką uchwałę, jednakże ona w żadnym 

przypadku nie obliguje do wykonania działania, daje tylko możliwość realizacji. 

Następnie odniósł się do propozycji Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej. 

W zakresie wyprawki dla nowonarodzonych dzieci powiedział, że to zadanie może 

być realizowane we współpracy m.in. z przedsiębiorcami. Zmniejszenie wydatków 

dla MOK w Zgierzu powoduje brak możliwości realizowania zadań. Prezydent jako 

kierownik Urzędu Miasta Zgierza nie ma prawa do ingerowania w wydatki własne 

jednostek budżetowych. Dodał, że jest to kompetencja kierownika jednostki. W 

zakresie inwestycyjnym powiedział, iż mogą być brane pod uwagę w trakcie roku 

budżetowego. 

Przewodniczący Komisji S. Szulc w związku z brakiem kolejnych zgłoszeń zamknął 

dyskusję i przeszedł do głosowania nad wydaniem opinii do poszczególnych 

wniosków. 
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Głosowano w sprawie: wniosku Klubu Radnych PiS z poz. I - dot. zmiany zapisu 

§ 16 - Proponowana przez Klub zmiana: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu 

kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na sfinansowanie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w tym 

wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

z budżetu UE w wysokości 4 727 696,40 zł, w tym odsetki.” 

Wyniki głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 1, WSTRZYM.: 2, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 2. 

Głosowano wniosek w sprawie: wniosku Klubu Radnych PiS z poz. II – dot. 

dokonania zmian w działach m. in. 600, 750, 900, 926 na łączną kwotę 755 

000,00 zł. 

Wyniki głosowania: ZA: 2, PRZECIW: 1, WSTRZYM.: 3, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 2. 

Komisja wydała opinie pozytywne do I i II pozycji wniosku Klubu Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość – OPINIA NR 63. 

Głosowano w sprawie: wniosku Klubu Radnych KO - Ustalenie budżetów 

jednostek pomocniczych w wysokości 12 000,00 zł na każde Osiedle 

Wyniki głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 1, WSTRZYM.: 2, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3. 

Głosowano w sprawie: wniosku Klubu Radnych KO - Zabezpieczenie 

100 000,00 zł na projekt #Wyprawki dla nowonarodzonych Zgierzan 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 1, WSTRZYM.: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3. 

Głosowano w sprawie: wniosku Klubu Radnych KO - Zabezpieczenie 5000,00 zł 

na projekt #DrzewoRośniezTobą 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 1, WSTRZYM.: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3. 

Głosowano w sprawie: Zabezpieczenia 10 000,00 zł na prace nad MPZP dla 

terenu przy ul. Grunwaldzkiej 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 1, WSTRZYM.: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3. 

Głosowano w sprawie: wniosku Klubu Radnych KO - Zabezpieczenie 5000,00 zł 

na wykonanie projektu technicznego rolkowiska na terenie MOSiR przy ul. 

Leśmiana (obecne lodowisko) 

Wyniki głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 1, WSTRZYM.: 2, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3. 
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Głosowano w sprawie: wniosku Klubu Radnych KO - Zabezpieczenie 10 000 zł 

na projekt i częściowe prace w zakresie modernizacji ul. Dojazdowej 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYM.: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3. 

Głosowano w sprawie: wniosku Klubu Radnych KO - z rozdziału 75412 

„Ochrona przeciwpożarowa" zdjęcie 200 000,00 i przeznaczenie ich na wykonanie 

zadania pn. Wykonanie dokumentacji na remont ul. Baczyńskiego i na chodnik 

wraz z oświetleniem od strony Cmentarza 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 1, WSTRZYM.: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3. 

Głosowano w sprawie: wniosku Klubu Radnych KO – w sprawie zmiany par. 

16. „Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 

wartościowych na sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu w tym wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 

środków pochodzących z budżetu UE w wysokości 10 000 000,00 zł, w tym 

odsetki” - Postulowana zmianę na 5 000 000,00 zł 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 2, WSTRZYM.: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3. 

Komisja wydała opinie pozytywne do wszystkich propozycji zawartych we 

wniosku Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej – OPINIA NR 64. 

Głosowano w sprawie: wniosku Klubu Radnych KO o ustalenie budżetu 

jednostki pomocniczej Nowe Miasto w Zgierzu w wysokości 12 000,00 zł z 

rozdzieleniem 2 000 zł na Dział Administracja Publiczna oraz 10 000 zł na Dział 

Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego 

Wyniki głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 1, WSTRZYM.: 2, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3. 

Komisja wydała opinię pozytywną do wniosku Klubu Radnych Koalicji 

Obywatelskiej – OPINIA NR 65. 

Przewodniczący Komisji S. Szulc przypominał o wniosku mieszkańców  

dot. sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Nadmienił, iż propozycja jest zawarta we wnioskach klubów radnych.  

Komisja po dyskusji uznała, iż we wniosku nie ma wskazanej kwoty oraz źródła 

finansowania, dlatego też bez wydania opinii, przekaże go do Prezydenta Miasta 

Zgierza. 

Przewodniczący Komisji S. Szulc przeszedł do głosowania nad wydaniem opinii 

zbiorczej do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Zgierz na lata 2025-2042 (Druk nr 401-2024). 
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Głosowano w sprawie: wydania opinii zbiorczej do projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zgierz na lata 2025-2042 

(Druk nr 401-2024), 

Wyniki głosowania: ZA: 2, PRZECIW: 2, WSTRZYM.: 2, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3. Komisja nie wydała opinii. 

Przewodniczący Komisji S. Szulc przeszedł do głosowania nad wydaniem opinii 

zbiorczej do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Zgierza na 

rok 2025 (Druk nr 402-2024). 

Głosowano wniosek w sprawie: wydania opinii zbiorczej do projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Zgierza na rok 2025 (Druk nr 402-2024) 

Wyniki głosowania: ZA: 2, PRZECIW: 2, WSTRZYM.: 2, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3. Komisja nie wydała opinii. 

Na tym zakończono ten punkt porządku obrad. 

Pkt 4.  

Wolne wnioski 

Brak zgłoszonych wniosków. 

Pkt 5.  

Zamknięcie posiedzenia 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 

Protokołowała 


